[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2018 г.
	№ 420
	с.Чалтырь

О разработке Стратегии социально-экономического развития

Мясниковский район на период до 2030 года

Во исполнение Федерального закона от 28.06.2014 года №172 – ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях создания условий для динамичного и устойчивого развития экономики и социальной сферы Мясниковского района, Администрация Мясниковского района
постановляет:
1. Приступить к разработке Стратегии социально-экономического развития Мясниковский район на период до 2030 года.

2. Создать рабочую группу по разработке Стратегии социально-экономического развития Мясниковского района на период до 2030 года и утвердить ее состав согласно приложению 1 к постановлению.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития Мясниковского района на период до 2030 года согласно приложению 2 к постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит  официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района В.Х. Хатламаджиян.

и.о. главы Администрации
Мясниковского района
     К.Р. Хатламаджиян
Приложение 1
к постановлению Администрации Мясниковского района
от 19.04.2018 г. № 420
Состав рабочей группы
по разработке Стратегии социально-экономического развития Мясниковского района на период до 2030 года

	Килафян Влалимир Саркисович
	-
	Глава Администрации Мясниковского района, председатель Рабочей группы

	Хатламаджиян Валентина Хачатуровна
	-
	Заместитель главы Администрации Мясниковского района, заместитель председателя Рабочей группы

	Банникова Елена Христофоровна
	-
	Начальник сектора развития инвестиций и предпринимательства Администрации Мясниковского района, секретарь Рабочей группы

	Арабаджиян Цатур Хачатурович
	-
	Начальник МУ «Управление социальной защиты населения Администрации Мясниковского района»

	Бабиян Мелкон Дзеронович
	-
	Начальник отдела земельных и имущественных отношений Администрации Мясниковского района

	Бзезян Рита Вартересовна
	-
	Начальник МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района»

	Булгурян Ашот Ервандович
	-
	Начальник сектора физической культуры и массового спорта Администрации Мясниковского района

	Горелик Геннадий Борисович
	-
	Заместитель главы Администрации Мясниковского района

	Капузниян Арам Карекинович
	-
	Председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Мясниковского района по аграрной политике, продовольствию и природопользованию (по согласованию)

	Кечеджиян Дзерон Карапетович
	-
	Председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Мясниковского района по социальной политике, труду, защите прав граждан и вопросам местного самоуправления (по согласованию)

	Кешишян Назик Смбатовна
	-
	Заместитель главы Администрации Мясниковского района

	Киляхов Асватур Сергеевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Кравченко Александр Петрович
	-
	Управляющий делами Администрации Мясниковского района, ответственный за работу с сельскими поселениями

	Мелконян Сурен Тикранович
	-
	Председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Мясниковского района по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности и малому предпринимательству (по согласованию)

	Поповян Андирас Арутюнович
	-
	Председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Мясниковского района по промышленности, строительству, транспорту, связи и ЖКХ(по согласованию)

	Псрдиян Сергей Багдасарович
	-
	Начальник отдела экономического развития Администрации Мясниковского района

	Тер-Акопян Нерсес Мкртичевич
	-
	Начальник отдела сельского хозяйства, защиты окружающей среды и природопользования Администрации Мясниковского района

	Харахашян Андрей Русланович
	-
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Администрации Мясниковского района

	Хатламаджиян Карапет Рубенович
	-
	Заместитель главы Администрации Мясниковского района

	Чубарян Манушак Ованесовна
	-
	Начальник МУ «Отдел культуры и молодежной политики Администрации Мясниковского района»

Управляющий делами

А.П. Кравченко
Приложение 2
к постановлению Администрации Мясниковского района
от 19.04.2018 г. № 420
Положение
о рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития Мясниковского района на период до 2030 года

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Рабочая группа по разработке Стратегии социально-экономического развития Мясниковского района на период до 2030 года (далее – Рабочая группа) создана в целях управления разработкой Стратегии социально-экономического развития Мясниковского района на период до 2030 года (далее - Стратегия) и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Мясниковского района на период до 2030 года (далее - План мероприятий).

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим консультативно-координирующим органом, обеспечивающим согласование действий структурных подразделений Администрации Мясниковского района, предприятий и организаций, участвующих в разработке и корректировке документов стратегического планирования социально-экономического развития Мясниковского района.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Мясниковский район» и настоящим Положением.
2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:

1) определение основных стратегических целей и приоритетных направлений

Стратегии, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Мясниковского района;

2) организация согласованных действий по формированию и реализации Стратегии и Плана мероприятий.

2.2. Функции Рабочей группы:
- организация процесса разработки Стратегии;
- координация действий структурных подразделений Администрации Мясниковского района, общественных организаций, представляющих интересы граждан, хозяйствующих субъектов и иных организаций по разработке и обсуждении проекта Стратегии и проекта Плана мероприятий;

- подготовка предложений и рекомендаций по разработке и реализации на территории Мясниковского района Стратегии и Плана мероприятий;

- разработка и утверждение Плана мероприятий по разработке Стратегии;
- обеспечение межведомственного взаимодействия в процессе разработки проекта Стратегии;

- рассмотрение, обсуждение, оценка предложений, поступающих в процессе

подготовки;

- одобрение основных разделов проекта Стратегии;

- рассмотрение проекта Стратегии и принятие решения о направлении проекта Стратегии на общественное обсуждение и внесении его на рассмотрение Главе Администрации Мясниковского района для утверждения;

- рассмотрение и одобрение предложений по внесению изменений в Стратегию и План мероприятий.
3. СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, членов и секретаря Рабочей группы.

3.2. Председателем Рабочей группы является Глава Администрации Мясниковского района.
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
4.1. Формой работы Рабочей группы является заседание.

4.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины списочного состава членов Рабочей группы или лиц, их замещающих.

4.3. Заседания Рабочей группы проводятся председателем Рабочей группы

(далее - Председатель), а в случае его отсутствия - заместителем Председателя.

4.4. Функции председательствующего на заседании Рабочей группы:
- распределение обязанностей между членами Рабочей группы;
- утверждение повестки дня очередного заседания Рабочей группы;

- руководство ходом заседания Рабочей группы;

- внесение изменений в повестку дня в ходе заседания Рабочей группы с учетом предложений членов Рабочей группы;

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня;

- голосование на заседаниях Рабочей группы;

- подписание протоколов заседаний Рабочей группы;

- осуществление контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях

Рабочей группы.
4.5. Функции секретаря Рабочей группы:

- организация подготовки информационно-аналитических материалов, проектов решений Рабочей группы;

- информирование членов Рабочей группы о дате, времени, месте проведения, повестке заседаний Рабочей группы;

- оформление протоколов заседаний Рабочей группы.
4.6. Функции членов Рабочей группы:

- рассмотрение материалов заседаний Рабочей группы, выработка предложений, замечаний к материалам (проектам Стратегии и Плана мероприятий, отчетам об их реализации), их согласование;

- предоставление информации, необходимой для разработки Стратегии и Плана мероприятий и формирования отчетов о реализации Стратегии и Плана мероприятий, в сфере своей компетенции;

- внесение предложений по корректировке Стратегии и Плана мероприятий;

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня;

- голосование на заседаниях Рабочей группы.

4.7. Рабочая группа принимает решение голосованием. Решение считается

принятым, если за него проголосовало большинство членов Рабочей группы,

участвующих в заседании.

4.8. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом.

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет отдел экономического развития Администрации Мясниковского района.
Управляющий делами                                                   А.П.Кравченко